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WO-RA.0012.11.3.2024 

Protokół nr 3/24 

posiedzenia 

Komisji Budżetu i Rozwoju 

z dnia 18 listopada 2024 roku 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju otworzyła Przewodnicząca Komisji 

Monika Gorynia, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Gorynia Monika, 

 Członkowie:    Damian Walczak, 

Tomasz Skibicki, 

Mikołaj Wojtyczka. 

Nieobecni byli radni: Sebastian Czwojda, Grzegorz Marszałek. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Wicestarosta Gostyński Michał Listwoń, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

 Naczelnik Wydziału Komunikacji Agata Kluczyk. 

 

Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia przedstawiła proponowany 

porządek obrad. Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 3/24 Komisji Budżetu i Rozwoju: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu Nr 2/24 z dnia 1 października 2024 r. 
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5. Zaopiniowanie Informacji o wykonanych zadaniach inwestycyjnych 

i remontowych na drogach powiatowych w 2024 r. oraz o przygotowaniu 

do akcji zimowej w sezonie 2024-2025. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

ustalenia na 2025 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 

pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku 

odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 

pasażerskich na terenie powiatu gostyńskiego. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

ustalenia cen i opłat oraz opłat dodatkowych za usługi przewozowe 

w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności 

publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie powiatu 

gostyńskiego. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Gostyń. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na 2024 rok. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2024-2032. 

12. Wolne głosy i wnioski. 

13. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 2/24 z dnia 1 października 2024 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 4 głosów „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 5) 

Informację o wykonanych zadaniach inwestycyjnych i remontowych na  
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drogach powiatowych w 2024 r. oraz o przygotowaniu do akcji zimowej 

w sezonie 2024-2025 przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski. 

Radny Damian Walczak zapytał o zimę, czy w stosunku do poprzedniego 

roku rozważano jakąś zmianę, jeśli chodzi o lokalizację tych sprzętów, co 

było zgłaszane. Problem polegał na dotarciu tego sprzętu i pojawiły się 

głosy, żeby część sprzętu znajdowała się między Poniecem a Krobią.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że odbyły 

się rozmowy na ten temat, ale obecnie zostało tak, jak było w latach 

ubiegłych. Firma zapewnia, że jest w stanie dojechać w każde miejsce 

w powiecie, kwestia z której strony jechali. Wrócimy jeszcze raz do tego 

tematu.  

Radny Tomasz Skibicki zadał pytanie o powód negatywnej odpowiedzi 

Zarządu na wniosek wykonawcy w sprawie przedłużenia terminu wykonania 

prac. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski udzielił odpowiedzi, iż 

wykonawca podpisał umowę w czerwcu br., więc mieli czas do października 

na wykonanie zadania. Jednakże firma bardzo późno weszła na plac budowy, 

a następnie go opuściła i prace przerwała, z tego powodu nie zdążyła 

w korzystnych warunkach tego zadania wykonać. Warunki pogodowe 

wskazane we wniosku zostały sprawdzone i było tylko 8 dni niekorzystnych 

warunków meteorologicznych, więc wniosek jest nie zasadny. Powiedział, że 

została też zlecona opinia radcy prawnego, z której wynika, że Zarząd nie 

ma podstaw do wydłużenia terminu wykonania tej umowy. 

Radny Damian Walczak dodał, że w tej chwili nawet nie powinna być 

wyrażona zgoda na położenie nawierzchni metodą Slurry-Seal, ponieważ 

wymaga ona odpowiedniej temperatury, aby być trwale wykonana. Nie 

wykonanie tego zadania było typowo spowodowane brakiem zaangażowania 

ze strony firmy. 

Radny Tomasz Skibicki zapytał o wykaz inwestycji, które zostały 

zakończone, na drodze Babkowice-Gumienice, ile kilometrów zostało tam 

wykonane i ile łącznie kilometrów dróg wyremontowano.  
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Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że 

uzupełni tę informację pisemnie.  

Radny Tomasz Skibicki zwrócił uwagę na to, że niektóre kilometry 

wyremontowanych dróg mają większe kwoty, a inne mniejsze. Od czego to 

zależy. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski powiedział, że to 

wszystko zależy od zakresu danego zadania, niektóre drogi były do 

przebudowy, a niektóre odcinki są wykonywane metodami tańszymi. Cena 

jest zależna głównie od metody używanej do wykonania zadania oraz 

zakresu każdego zadania.  

 

Informację o wykonanych zadaniach inwestycyjnych i remontowych na 

drogach powiatowych w 2024 r. oraz o przygotowaniu do akcji 

zimowej w sezonie 2024-2025 Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia na 2025 rok 

wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg 

oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji 

dyspozycji usunięcia pojazdu przedstawiła Naczelnik Wydziału Komunikacji 

Agata Kluczyk.  

Radny Tomasz Skibicki zapytał o rodzaje pojazdów, czy są też wliczone 

pojazdy z przyczepą, kombajny i inne pojazdy rolnicze. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Agata Kluczyk udzieliła odpowiedzi, że 

są wymienione wszystkie pojazdy, pojazdem jest też przyczepa, więc osobno 

jest liczony pojazd i osobno przyczepa. Powiedziała, że były sytuacje, kiedy był 

ciągnik z przyczepą i wtedy liczy się osobno przyczepa i osobno ciągnik. Jest to 

bardzo rzadka sytuacja, bo najczęściej usuwane są pojazdy do 3,5 tony.  

Radny Tomasz Skibicki poruszył kwestię odzyskiwania należności od 

właścicieli pojazdów.  
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Naczelnik Wydziału Komunikacji Agata Kluczyk wyjaśniła, że dyspozycję 

usunięcia pojazdu wydaje kontrola ruchu drogowego lub straż pożarna, która 

informuje właściciela pojazdu o konieczności jego odbioru i skutkach 

nieodebrania. Wydział czeka trzy miesiące, a jeśli pojazd nie zostanie odebrany 

Starosta może wystąpić do sądu o orzeczenie przepadku na rzecz powiatu 

i wtedy możemy pojazd sprzedać lub zezłomować. W praktyce wygląda to tak, 

że właściciele nie odbierają zawiadomień, a wówczas sądy nie uznają 

przepadku, więc jest to trudny temat. 

Radny Tomasz Skibicki zadał pytanie, jakie środki są zaplanowane na to 

zadanie w przyszłym roku. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Agata Kluczyk odpowiedziała, że na to 

zadanie zaplanowane jest w budżecie na kolejny rok 39 000 zł, podobnie jak 

w tym roku. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia na 

2025 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów 

usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku 

odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 

2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie powiatu 

gostyńskiego przedstawiła Naczelnik Wydziału Komunikacji Agata Kluczyk. 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia zapytała, na jakiej podstawie 

zostały podjęte decyzje o nowych liniach autobusowych, czy były 

przeprowadzone jakieś badania. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Agata Kluczyk odpowiedziała, że decyzje 

na temat otwarcia nowych linii autobusowych zostały podjęte na podstawie 

informacji pozyskanych od dyrektorów szkół o tym, z jakich miejscowości 
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i w jakiej liczbie uczniowie dojeżdżają do danej szkoły oraz na podstawie analiz 

dotychczas kursujących autobusów. Nowe proponowane linie będą kursowały 

w dni nauki szkolnej codziennie, jeden kurs rano i drugi popołudniu. Dodała, że 

godziny kursów zostaną uzgodnione z operatorem, który zostanie wybrany 

w drodze przetargu oraz dyrektorami szkół ponadpodstawowych. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski przedstawił prezentację 

na temat funkcjonujących linii autobusowych oraz planowanych zmian na 

rok 2025. 

Wicestarosta Michał Listwoń dodał, że będzie ogłoszony przetarg na 

przewoźnika, a godziny kursów będą do uzgodnienia po konsultacjach ze 

szkołami. Powiedział, że bardzo ważna będzie akcja informacyjna 

i promocyjna tych nowych linii autobusowych. 

Radny Damian Walczak podsumował, że te usługi, przewozy są 

konsekwencją wieloletnich działań Wydziału Komunikacji, na samym 

początku były testowane różne rozwiązania i widać, że kursy nieregularne 

nie wzbudzają zainteresowania mieszkańców. Zwrócił uwagę, iż pierwsze 

podsumowania obecnych zmian będzie można poczynić dopiero około 

października przyszłego roku.  

Radny Tomasz Skibicki odniósł się do nowych linii przeznaczonych dla 

uczniów, które mają kursować od roku 2025 i zapytał, czy nie ma 

możliwości, aby ruszyły one już w tym roku. Może zamiast tej jednej linii, 

która będzie wygaszana, zrobić nowy kurs do Grabonogu. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Agata Kluczyk powiedziała, że można 

by uruchomić nową linię już w tym roku, ale będzie ona pozbawiona dopłaty 

z funduszu. Fundusz mamy ustalony na cały rok i mamy podpisana umowę 

na cały 2025 rok. Dodała, że w tym roku nie ma środków w budżecie na tym 

paragrafie na zwiększenie linii autobusowych, dlatego zmiana będzie od 

stycznia przyszłego roku. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na 
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terenie powiatu gostyńskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia cen i opłat 

oraz opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych 

przewozach pasażerskich na terenie powiatu gostyńskiego przedstawiła 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Agata Kluczyk. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia cen 

i opłat oraz opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej 

w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie powiatu 

gostyńskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 9) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Gostyń przedstawił Etatowy Członek 

Zarządu Szymon Jakubowski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Gostyń Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 

2 radnych nieobecny. 

 

Ad 10) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu  
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powiatu na 2024 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Poinformowała o projekcie autopoprawki do tego projektu uchwały. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2024 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 11) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej  

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2024-2032 przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2024-

2032 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy 

„za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 12) 

Wolne głosy i wnioski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 13) 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia podziękowała zebranym za 

przybycie, po czym zamknęła 3 posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

/-/ Monika Gorynia 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


